Quantitas candelæ per canonicos gestandas an taxanda sit arbitrio hæredum, num. 54.

Afferuntur alia dubia resoluta a sacra congregazione Concilii, ad rem spectantia, n. 55, 56 et 57.

Hæredes vel sunt testamentarii, vel legitimi, num. 63.

Essentia cujuscunque testamenti est hæredis institutio, quæ vel necessaria est, vel voluntaria, num. 64 et seqq.

Necessaria institutio in quæs cadat personas. Vide num. 69 et seqq.

In voluntaria hæredis institutione quid insipiet debet, 69 et seqq.

Hæredis auctoritas et jus in funere testatoris parando, num. 58 ad 62.

Hæres ex testamento gravatus nimis legatis, et fideicommissis quando possit, vel non, detrahere falcidiā et trebellianicā. Vide verb. Falcidia.

HÆRESIS (IV, 129).

Hæresis unde sit dicta. Vide verb. Hæresis, n. 1.

Hæresis alia est materialis, alia formalis, et quæ sit utraque, num. 2, 3 et 4.

Ad hæresis formalem duo reffruntur, id est error in intellectu, et pertinacia in voluntate, n. 5.

Talis pertinacia in quo consistat, num. 6.

Talis pertinacia, et error ejus, et contra quod esse debeant, num. 6, 7 et 8.

Hæresis formalis alia est interna, et alia externa, et quæ sit utrumque, num. 9.

Hæresis externa alia est occulta, et alia publica, num. 10.

Quot et quæ fuerint hæreses, et hæresiarchæ, num. 11.

Hæresis per quid differat a schismate, n. 12 et 13.

Schisma purum, et mixtum in quo differant, num. 14, 15 et 16.

Hæresis causa ad quem spectet, num. 17.

Judices ecclesiastici in causa hæresis in specie qui sint, num. 18 ad 26.

Inquisitores et episcopi an et quomodo possint procedere in causa hæresis, num. 27.

Episcopi qua facultate gaudent in locis, ubi non viget officium inquisitionis, num. 28.

Principes, potestates et judices seculares an possint se immiscere in processum a judice ecclesiastico contra hæreticos instiūtum, et ad quid teneantur in causa, num. 29, 30, 31.

Ab hæresi quoconque modo sumpta qui possit absolvere, vel non, num. 32 ad 37 et verb. Absolution.

Absolutio ab hæresi in foro interno, non suffragatur in foro externo, num. 38.

Quid stabiliterit Benedictus XIV, circa hæresis abjurationem ante dispensationem matrimoniale, et circa eos qui hæresi occulta detinebantur, aliaque. Vide num. 39 ad 49.

Quæ sit heretica propositio, vel hæresi proxima, vel similes hæresim, vel suspecta de hæresi. Vide verb. Propositio damnata, num. 40 ad 43.

HÆRETICUS (IV, 137).

Hæreticus quis sit, et al hæreticum formale constitutum quid requiratur, et quis dicatur talis. Vide verb. Hæreticus, num. 1 ad 6.

Hæreticus alius est lapsus, et alius relapsus, et quis sit eterque. Vide *verb.* Hæreticus, num. 7.

Relapsus alius dicitur manifestus, et alius præsumptus; et quis sit eterque, num. 8 et 9.

Hæreticus, vel schismaticus, si non resipiscat, an salvatur possit, num. 10.

Vide notata in nota.

Catechumenus si a fide deficiat, an sit censendus hæreticus, num. 11.

Eicti et invalide baptizati deserentes fidem, vel eam negantes metu mortis; et asserentes animam rationalem non esse formam corporis humani vel non esse immortalem; et asserentes terram esse mobilem, solem vero immobilem, an pro hæreticis habentur sint, num. 12 ad 16.

Communicatio cum hæreticis an licita sit, vel non, num. 17, 18 et 19.

Ad auctoris num. 19, vide notata in nota.

Matrimonia Catholicorum cum hæreticis an licita, et in quibus locis: et aliquod pactum in his contrahendis fieri solitum tanquam iniquum reprobatum, num. 20 ad 26.

Disputatio de fide cum hæreticis quibus personis, et in quibus locis prohibetur, vel non, num. 27, 28 et 29 et *verb.* Fides, num. 36.

Hæretici cum proprio ritu an tolerandi in terris Catholicis, num. 30.

Hæretici sub qua poena sint revelandi ac denuntiandi, et quibus, num. 31 et 32.

Libros hæreticorum legentes, imprimentes, retinentes, etc., in quas censuras incurvant, num. 33, et *verb.* Libri.

Hæretici omnes formales externi, eisque credentes, ac eorum receptores, defensores, fautores ac eos in loco sacro sepellientes, in quas censuras incurvant, num. 34 ad 41.

Hæreticorum fautores, receptores, etc., an sint irregulares et inhabiles ad beneficia ecclesiastica, et talis inhabilitas an comprehendat etiam eorum filios ac nepotes, num. 42 ad 53.

Quid de obtinente beneficium ad hæreticorum preces, num. 54.

Hæretici, eorumque fautores, etc., sunt privati sepultura ecclesiastica, num. 55.

Hæretici an gaudent ecclesiæ immunitate, n. 56 et 57.

Hæretici, eorumque fautores, etc., an sint infames, et inhabiles ad officia publica, num. 58 ad 60.

Hæretici an et quando amittant potestatem in filios, facultatem testandi et hæreditandi, honorum possessionem ac jurisdictionem in vassallos et servos, num. 61 ad 67.

Hæretici ad quas poenas damnandi. Et quid si impenitentes aut relapsi, num. 68 et 69.

Fili et filia hæreticorum an et qualis hæreditatis sint capaces, an sint infames, et a quibus poenis sint immunes, num. 70 ad 76.

Hæretici ad fidem catholicam redeuntes an licite possint retinere bona ecclesiastica a suis majoribus vel a se ipsis usurpata, num. 77.

Plura ex Benedicto XIV adducuntur, num. 78 et seqq.

Corrigitur hic auctor, in nota *Theol. Rom.* num. 94, 95.

Hæreticus privatur ipso facto omnibus bonis et iuribus, num. 88.

Si tamen accedat sententia judicis declaratoria incuse hæresis, et poenæ condignæ.

Ad hoc procedat respectu hæretici manifesti. Vide num. 89.

Explicatur text. in cap. 26 *De verb. signif.*, num. 90.

Debitores hæretici etiam manifesti licet solvere non teneantur hæretico ipsius creditum, tamen nihil sibi lucrantur, cum siquo illud solvere debeant, in num. 91.

Quid si fiscus non exegerit creditum hæretici, interimque hæreticus absolvitur fuerit ab omni ostenso, num. 92.

Licet lapsus in hæresim repellatur a testimonio dicendo, ab eo tam non minime repellitur ille, qui patris sui vestigia sequens hæreticus natus es, num. 93.

HEBDOMADA, HEBDOMADARIUS (IV, 155).

Hebdomadas, hebdomada quid sit. Vide *verb.* Hebdomada, num. 1, 2 et 3.

Decanus in quo loco sedere debeat in hebdomada, qua inservit ut canonicus, num. 4 et 5.

Canonicus in sacris non constitutus, an habere debeat nam hebdomadam, num. 6.

Alia ad rem, num. 7 ad 10.

Hebdomadarius non debet celebrare valde diluculo, num. 11.

Quid si hebdomadarius sit absens, n. 12 et 13.

Hebdomadarius an possit pretendere celebrationem missarum ad primam dignitatem spectantium, et paratus, vel non paratus in quo loco sedere debeat, num. 14, 15 et 16.

Hebdomadarius in decantandis horis canonice non debet nisi si sit, num. 17.

Canonici quando denominantur hebdomadarii, et econtra; et ad quid tales hebdomadarii teneantur, num. 18 et 19.

Dignitates collegiarum an teneantur officium hebdomadarii exercere, num. 20.

Hebdomadarius officium facturus, in quo loco sedere debeat, num. 21.

An canonicus hebdomadarius paratus sedere debeat in scanno panno cooperio a cornu cipstola preparato, an in primo stallo ab ea parte chori, in qua hebdomada obtingit, n. 22 et seqq.

HEBRÆUS (IV, 159).

Hebræus an gaudeat immunitatis privilegio. Vide *verb.* Hebræus, n. 1, 2 et 3.

Cognitio causa Hebræorum ad quem spectet, num. 4 et 5.

Quid de muliere Hebræa ad fidem conversa religio viro, qui transeat ad secundam uxorem, et post aliud tempus cum ipsa ad fidem convertitur, num. 6.

Parochi quid possint ab Hebræis exigere, n. 7.

Hebræi an obligari possint ad festa Ecclesiæ servanda, num. 8.

Hebræorum habitatio quomodo situanda, num. 9.

Alia ad rem, num. 10 et seq., ubi plura scitu digna inventiuntur.

Judei sunt in servitute Christianorum non quidem poenali, sed civili, et quoniam ex hac servititia specie, et ab asylo præstito eisdem in variis statutis ecclesiasticis civitatibus consequantur. Vide num. 96 et seqq.

Varia doce sapienterque stabilita, decreta, ac decisæ enuntiantur circa Hebræorum infantium, et aliorum baptismum, num. 120 et seqq.

De his, qui baptismio lavati ad Iudaicos redeunt ritus, num. 103 et seqq.

Utrum iis in casibus, in quibus leges Hebræorum forenses contrariae sunt juri communi, vel particuliari quorumcunque locorum, controversiae inter ipsos motæ decidenda sint secundum forenses eorum leges an secundum jus commune vel particolare, n. 109 et seqq.

Hebræi, qui et Judei, unde sic dicti. Vide *verb.* Talmud Hebræorum, num. 11.

HEMORRHOISSA A CHRISTO SANATA (IV, 195).

Quoniam fuerit haec mulier. Vide *verb.* Hemorrhioissa a Christo sanata, per totum.

HERMAPHRODITUS (IV, 199).

Hermaphroditus unde dicti, et an dari possint. Vide verb. Hermaphroditus, n. 1 et 2.

Hermaphroditus variis referuntur ab auctoribus, num. 3 et 4, et num. 27.

Refertur curiosus casus duorum hermaphroditorum, num. 5.

Auctor reprobenditur, in nota.

Hermaphroditus an ex mulieribus fieri possint viri, et contra, num. 6 ad 9.

Aliqui interpretantur de hermaphroditis tantum in cap. Omnes utriusque sexus, de penit. et remiss., num. 10.

Hermaphroditus an sit irregularis, et an, et quando possit valide ordinari, num. 11 ad 17.

Reprehenditur auctor, n. 10 et 15, ib. in nota.

Hermaphroditus an licite possit in monialium, vel viorum monasteriorum profiteri, num. 18 ad 21.

Hermaphroditus an, et quando licite possit matrimonium contrahere, num. 22 ad 26, num. 28 ad 35, et 39 ad 42.

Quinam sint effectus in hermaphroditio, num. 36 et 37.

HIERARCHIA ECCLESIASTICA (IV, 207).

Quid sit hierarchia, et illius etymologia et origo; Vid. verb. Hierarchia ecclesiastica, num. 1.

Dupliciter dividitur, scilicet ratione materie et formae, et ratione ordinis et jurisdictionis, num. 2 ad 4.

Spectata ratione subjecti, quas hominum classes complectatur ex Eusebio, Hieronymo et Dionysio, n. 5 et 6.

Dividitur pariter in clericos et laicos, num. 7.

Confutantur protestantes qui nomen hierarchiae a medio tollere conantur, num. 8 et 9.

Mendacium de Germanis canonii, quo concilium Tridentinum hierarchiam a Christo ordinatam defecit, intercedentibus, num. 10.

HIEROSOLYMITANI MILITES (IV, 211).

Ordo militaris equitum sancti Joannis Hierosolymitani, seu Melitensis, quando et a quo fuerit institutus, et sub quibus nominibus appellatus, et quare nunc dicatur Melitensis. Vide verb. Hierosolymitani milites, num. 1 et 2.

Equites Hierosolymitani sunt vere religiosi, sed non ita, ac cum aliis regularibus est cum iis rigorose procedendum, adduciturque exemplum, num. 3, et num. 102 et seqq.

Hic ordo an sit vera religio, ejusque equites sint veri religiosi, et an habeant eadem onera, et exemptiones, sicut alii regulares, num. 4 ad 19.

Ad num. 8 auctor, vide notata, in nota.

Bona equitum Melitensium ubique decadentium spectant ad eorum hospitale, num. 20.

Collatio eorum beneficiorum, et causarum cognitionis spectant ad magnum magistrum, num. 21.

Ordinarii an possint dictos equites visitare, enumerumque privilegia a quo confirmata, num. 22 et 23.

Religio Hierosolymitana divisa in tres ordines, et assignantur, num. 24.

Equitum Melitensium familia in octo nationes dividitur; et quæ ejus officia, num. 25.

Equitum Melitensium professio in quo consistat, ejusque formula traditur, num. 26 et 27.

Equites Melitenses tenentur servare interdictum locale, num. 28.

Equites Melitenses in quo casu incurvant irregularitatem, et quid in ipsis possit episcopus, si excommunicati existant, num. 29 et 30.

Curati vel parochi dictæ religionis ad quid teneantur, et in quo sint exempla ab ordinarii jurisdictione, num. 31 ad 37.

Ecclesiæ dictæ religionis an subsint ordinarii visitationi, num. 38 et 39.

Episcopus an possit fratrem capellatum dictæ religionis excommunicare, num. 40.

Fratres dicti ordinis an teneantur ad contributionem seminarii, vel ad procurationem tribuendam episcopo eorum ecclesias visitanti, n. 41 et 42. ¶

Parochi dictæ religionis an sint ab ordinario approbandi, et an teneantur intervenire oleorum consecrationi, et quo jure possit episcopus eorum parochiales visitare, num. 43, 44, 45.

Quid possit episcopus circa ecclesias, prioratus dicti ordinis in casu violatae immunitatis, et ad quid teneantur fratres capellani, num. 46 ad 49.

Religio Hierosolymitana quos possit in conservatores eligere, num. 50.

In promotione equitum Melitensium ad Magnam Crucem qua ratio habeatur, num. 51.

Plura alia scitu digna apponuntur, et in fine afferuntur varia decreta sacrae congregationis Immunitatis ad rem spectantia, num. 52 ad 85.

Quædam recensentur, quæ Hierosolymitanæ militiae concessit Benedictus XIV, num. 83, in fine.

Pro Hierosolymitanis capellani attendendæ sunt resolutiones sacrae congregationis Concilii, quæ recentur, num. 84 et 85.

Eorum capellanorum ecclæsiæ parochiales quomodo subsint visitationi episcoporum, ac priorum Hierosolymitanorum, num. 86.

Iudem capellani ad synodum accedere debent, num. 87.

Alii sacerdotes ordini Hierosolymitano inservientes quomodo subjecti sint episcoporum jurisdictioni, num. 88 et seqq.

HISTORIA, HISTORICUS (IV, 227).

Historia unde dicta, et quid sit. Vide verb. Historia, Historicus, num. 1 et 2.

Quatuor historiæ species assignantur, et explicantur, et quomodo ab historia, ac inter se ipsas differant, num. 3 ad 10.

Historia alia est sacra, alia profana, alia civilis, alia ecclesiastica, et alia mixta, et singulæ explicantur, num. 11.

Historiæ primi inventores qui fuerint, num. 12 et 13.

Quid in historia, quid in historicō principalius requiratur, num. 14. Vide not. ad num. 14.

Historicis an, et quando, et in quibus causis sit praestanda fides, vel non, num. 15 ad 29.

Historico coevo magis standum est, quam non coevo, num. 30.

Historicum critica maxime decet, si christiano sit, num. 31.

An, et quæ in dubium ab historicō ponenda, vel neganda, num. 32 et 33.

Quæ sint in factis historice credendis præcipue attendenda, num. 34.

Opera genuina et authentica a falsis ac suppositionibus per quinque potissimum capita discerni possunt, et assignantur, num. 35.

Historia de asserta adulteria matre Gratiani, Petri Lombardi, et Petri Comestoris est fabulosa. Vide verb. Poenitentiae sacramentum, art. 2, num. 28 ad 30.

De fide in judicio habenda historicis. Vide num. 36.

HISTRIONES.

Histriones sunt infames, et irregulares. Vide verb. Infamis, num. 11, et verb. Irregularitas, art. 1, num. 12.

HOMICIDA, HOMICIDIUM (IV, 259).

Homicidium unde dictum, et quid sit. Vide verb. Homicidium, num. 1.

Hominis cædes quoque modo facta homicidiū appellatur, et variis modis quibus perpetrati potest, assignantur, num. 2 ad 15.

Homicidium aliud est voluntarium, et aliud casuale. Vide verb. Homicidium, num. 46.

Voluntarium aliud est directe, aliud indirecte, tale, et singula explicantur, num. 47 et 48.

Homicidium voluntarium injustum semper est mortale peccatum, num. 49.

Homicidium juste et injuste committi potest, num. 20.

Juste committi potest quatuor modis, qui assignantur et explicantur, num. 21 ad 24.

Ad hoc ut occisio aggressoris sit licita, et enim moderamine inculpatae tutela, tria requiruntur et assignantur, num. 25.

Quarta conditio ab auctore omessa additur, num. 105.

Servato moderamine inculpatae tutela quando licet, vel non, aggressorem occidere, num. 26 ad 34.

Reprehenditur sancor, num. 27, improbaturque solatis objectis sententia qua sustinent quidam theologi posse hominem occidi pro re magni momenti, num. 106.

Homicidium voluntarium injuste sex modis committi potest, qui assignantur, num. 35.

An et qua auctoritate licet innocentem occidere, num. 36, 37 et 38.

An judici licet condemnare ad mortem probatum nocente, si scientia privata neverit innocentem. Vide verb. Judex.

Innocens ad mortem eapiendus a satellitibus scientibus ipsius innocentiam an possit illos occidere, ut se defendat, num. 40.

Incarceratus nequit occidere custodes, ut effugiat, num. 41.

Dueti ad supplicium nequeant carnificem alios que ministros occidere, ut evadant, num. 42.

An autem bannitus possit se defendere aggressores occidere, et econtra. Vide verb. Bannitus.

Non licet auctoritate propria et privata occidere extra causam necessarie defensionis, num. 44.

An licet patri vel marito occidere aliam vel uxorem in adulterio deprehensani, num. 45, 46, et num. 49 et seqq.

Quid de honesta matrona, aut virgine in casu violentiae, num. 47.

An licet auctoritate privata principem tyrannum occidere, num. 48.

Qua auctoritate licet directe se ipsum occidere, num. 49 et 50.

In quibus casibus, et propter quas causas licet indirecte se ipsum occidere, num. 51 ad 61.

Autoris sententia moderatur, in not. ad num. 60.

Seipso occidentes an, et quando privandi sint ecclesiastica sepultura. Vide verb. Sepultura.

Quid de clero homicida incorrigibili, num. 63 ad 66.

Homicide damnati, sive diffamati, an possint habere dignitates et officia, et an remitti possint in locis, ubi degunt herredes occisi, num. 67 et 68.

Si laicus post homicidium, patratum sit clericus, a quo puniri debeat, num. 69.

Clericus, post homicidium si habitum reassummat a quo gaudet privilegio fori, num. 70.

Mandans homicidium committi in personam unius, si committatur in personam alterius, quam irregularitatem incurrat, num. 71.

Per homicidium vere casuale an quis irregulariter deveniat, num. 72.

Homicidium committens veneno an gaudet irregularitate ecclesiastica, num. 73.

Homicidii appellatione non venit mtilatio membra, num. 74.

An satellites licite possint occidere malefactorem, quem jussi sunt comprehendere, et econtra num. 75.

Alia quoad homicidas et homicidia. Vide num. 76 et seqq. ad num. 104, et verb. Bellum, Fratricida, Immunitas ecclesiarum, Maritus, Parricidium, Mater, Matricida, Uxor, Uxoriciidium.

Homicida quando incurrat, vel non, irregularitem. Vide verb. Irregularitas.

Homicida quoad restitutionem. Vide verb. Restitutio.

Varia decretu ad rem, num. 79 ad 94.

Homicidii pœnae quæ sint. Vide verb. Pœna, art. 2, num. 125.

Homo quomodo verificetur, quod magis capite, quam pedibus currat. Vide verb. Mundus, num. 407.

Idem homo quomodo posset dici quod starer pe-
dibus, et capite sursum codeminet tempore, num.
111.

HONESTAS PUBLICA

Honestas publica prout est impedimentum dirimens matrimonium. Vide verb. Impedimenta ma-
trimonii, art. 2, num. 20.

HONOR.

Honor quid sit. Vide verb. Detractio, art. 4, num. 3.

HORA.

Hora unde sit dicta, in quot et quæ minuta di-
vidatur, ejusque divisiones assignantur et expli-
cantur. Vide verb. Kalendarium, a num. 9 ad 16.

HORA CANONICÆ.

Vide verb. Officium divinum.

HORIZON.

Horizon quid, et quomodo sit. Vide verb. Mu-
ndus, num. 151 et 152.

HORTATORIÆ (IV. 263).

Litteræ hortatoriæ a quibus, et contra quos der-
erni nequeant. Vide verb. Hortatoriæ, num. 1.

Alia ad rem, num. 2 usque in finem.

HOSPITALE, HOSPITALARIUS (IV. 265).

Hospitalia unde dictum, et quid sit. Vide verb.
Hospitalia, num. 1 et 2.

Hospitalia species variae assignantur et expli-
cantur, num. 3 ad 14.

Hospitalia quedam sunt religiosa, et quedam
non religiosa, et utraque quid sint, et per quid
different, num. 15, 16 et 17.

Hospitalia suisse fundata auctoritate episcopi
quomodo cognosci possit, et sic fundata an sint
materia simoniz, ac gaudente immunitate eccl-
esiastica, num. 18 ad 25.

Hospitalia si habeant beneficia an teneantur ad
contributionem seminarii, et quæ hospitalia sint
beneficia ecclesiastica, num. 26 ad 31.

Hospitalibus, que regularibus non subjiciuntur,
quales rectores ac administratores deputandi, num.
32.

Ordinariorum jurisdictione circa hospitalia quæ
sit et quid de illis; quæ sub immediata regum po-
testate existunt, num. 33 ad 43.

Hospitalia visitare possunt etiam judices saecu-
lares si jus illis competat, num. 44.

Vicaræ perpetuae hospitalibus unitæ quomodo,
et a quibus conserfi possint, num. 45.

In alienatione bonorum hospitalis quid requira-
tur, num. 47.

Reliqua ad rem, num. 48 ad 68

Quid requiratur, ut hospitalia exempta dici fe-
beant a jurisdictione parochi, ita ut rectores vice
parochi fungantur, num. 69.

HOSPITATIO MILITUM.

Hospitatio militum est prohibita in locis eccl-
esiasticis. Vide verb. Miles, num. 47 ad 26.

HOSPITIA REGULARIA (IV, 273).

Quid hospitium regularium. Vide verb. Hospitia reg., num. 13.

Regulares, an, et de cuius licentia possint hospitia recipere, et quid in iis dirigendis sit observandum indicatur, num. 1 ad 4.

Regulares an possint hospitia in conventus reducere, num. 5.

Hospitium simplex quomodo esse debat; et an de facili a sacra congregatione regularibus concedatur, ejusque translatio, num. 6 ad 10.

Patiens Reformati non possunt habere hospitia in locis ubi adsunt conventus Observantium, num. 11.

Patiens Reformati provinciae Tusciae an possint transferre suum antiquum hospitium ad conventum Sancti Joannis Baptiste intra moenia civitatis Florentiae existentem, num. 12.

An in erectione hospitii requirantur illas ipsas solemnitates, quae requiruntur in erectione conventus, num. 14 et seqq.

HYDRAULICA.

Hydraulica quid. Vide verb. Mundus, num. 207.

HYDROGRAPHIA.

Hydrographia quid, num. 205.

HYDROMANTIA.

Hydromantia quid sit. Vide verb. Supersticio, num. 17.

HYPOTHECA, PIGNUS (IV, 279).

Hypotheca et pignus quomodo differant, ac convenient inter se. Vide verb. Hypotheca, Pignus, num. 1, 2 et 3.

Pignus duplicititer sumitur et assignatur, ejusque traditur definitio, et etiam hypothecæ, num. 4, 5.

Pignus, seu hypotheca alia est expressa, et alia tacita, et quae sit utraque, num. 6.

Rursus expressa alia est generalis, et alia specifica, et utraque explicatur, num. 7 et 8.

Uxor, maritus, liberi prioris matrimonii, pupilli, ecclesie, collegia, legatarii, fideicommissarii, venditores, locatores, fiscus qualem, et in quibus bonis habeant hypothecam, num. 9 ad 19.

Qui oppugnare, et hypothecare possint, et quae bona, num. 20 ad 25.

Quae res oppugnari et hypothecari possint vel non, num. 26 et 27.

Creditor pignus habens an possit illud hypothecare et ad quid circa illud tenetur, num. 28 ad 34.

Antichryseos pactum quid sit, et an licitum, num. 32 et 33.

Legis commissoriorum pactum quid sit, et an licitum num. 34 et 35.

Duae paci licti specie assignantur et explicanter, num. 36 ad 40.

Creditor pignus vendens an possit illud sibi ipsi emere, num. 41.

Creditorei hypothecario quale jus competit propter alios creditoribus, num. 42 et 43.

In pignore pluribus eiusdem tempore constituto quis præcedat, num. 44.

Creditor circa pignus sibi traditum ad quid ultrim tenetur, num. 45 ad 48.

Hypotheca vel expressa est vel tacita, num. 49.

Quibus, et ob quam causam, et quibus in circumstantiis detur tacita, num. 50 ad 63.

Quoties et quibus detur sola legis dispositione, 64 ad 73.

Nounullæ de hac tacita hypotheca referuntur animadversationes, num. 74 ad 77.

HYPOTHESIS.

Hypothesis quid et de ejus differentia a thesi. Vide verb. Thesis, num. 100 et 101.

I**ICTUUM FUNIS.**

Ictuum funis, seu tortura poena quid sit. Vide verb. Poena, art. 2, num. 15.

IDOLOLATRIA.

Idolatria quid et quotuplex sit, Vide verb. Supersticio, num. 8.

IDUS.

Idus unde dicantur, et quid sint. Vide verb. Kalendarium, c. num. 31 ad 33.

IGNORANTIA (IV, 291).

Ignorantia quidditas assignatur, ejusque multiplex divisio, et subdivisio traditur, ac explicatur. Vide verb. Ignorantia, num. 1 ad 8, et num. 20 ad 38.

Ignorantia quounque modo sumpta quando excusat, vel non, a culpa aut a poena, num. 9 ad 20.

Ad num. 20 auctoris, Vide notata, in nota, et num. 39.

Ignorantia censoriarum non excusat ab eis incurriendia, num. 21.

Ignoranti non currit tempus, num. 22.

Ignorans an æquiparari debeat impedito, et quomodo, num. 23 ad 28.

ILLEGITIMUS.

Vide verb. Filius.

IMAGINES (IV, 299).

Imago quid sit. Vide verb. Imagines, num. 1. An licet Deum, sanctissimam Trinitatem, et angelos in forma humana depingere, num. 2 ad 5.

Imagines Christi Domini, beatæ Mariæ Virginis et aliorum sanctorum de hinc tenendum est posse depingi, et qua figura vel habitu sint representandæ, num. 6 ad 11.

Imagines lascivæ in ecclesiis non sunt tolerandæ, num. 12.

Imagines sacræ de ejus licentia pingendæ, vel de novo collocandæ sint in ecclesiis, num. 13, 14.

Imagines sanctorum, qui a sede apostolica non sunt canonizati, quomodo pingendæ, ac reuinendæ in ecclesiis, num. 15 ad 18.

Cruces in locis sordidis depictæ non sunt tolerandæ, num. 19.

In choro teneri non debent aliæ imagines, quam sanctorum, num. 20.

Imagines illorum, qui cum sanctiatis, aut martyrii fama decesserunt, an apponi possint in ecclesiis antequam declarentur beati, et quid de illis, qui cultum habent immemorabilem, num. 21 et 22.

Imagines Dei, Christi, angelorum, et sanctorum an licite, et quo cultu adorari possunt, et quid contra non adorantes, vel se prosternentes, num. 23 ad 29.

Imaginum usus an sit ecclesiæ utilis, et an facerit in lege veteri, et quomodo incepit in lege nova, num. 30 ad 35.

Imaginum translatio an et quomodo facienda, num. 36 et 37.

Imagines sacerdotum Francisci, Antonii de Padua, Augustini, et Nicolai de Tolentino quomodo inscriptæ ac depictæ prohibentur, num. 38 et 39.

Concursus ad aliquam sacrum imaginem, an et quando impediri possit, num. 40, 41 et 42.

Administratio oblationum imaginis factarum ad quem spectet, num. 43.

Imago præter usum depicta refertur, et jussu Urbani VIII combusta. Vide verb. Imagines, num. 44.

Imaginis non miraculosæ translatio est private facienda, num. 45.

Imago beati ac canonizati quomodo pingenda, n. 46.

In altari, in quo exponitur sanctissimum Sacramentum pro quadraginta horis, an possint imagines collocari, num. 47.

An imago et statua beatæ Mariæ Virginis et aliorum sanctorum deferri possint in processionibus cum baldachino, et intorticiis. Vide verb. Processiones, num. 38.

Affertur breviter historia miraculosissimæ imaginis beatæ Mariæ Virginis asservatae in altari maiori ecclesie Araceitanae urbis, num. 49 ad 53.

Circa sacras imagines sanctissimæ Trinitatis, beatissimæ Virginis, aliasque servorum Dei stabilita a Benedicto XIV. Vide num. 54 ad 79.

Sollicitudo sacrarum imaginum præcipue spectat ad episcopum, num. 80.

Alia ad rem. Vide verb. Veneratio sanctorum.

IMMUNDITIA.

Immunditia quid sit, et quale peccatum. Vide verb. Gula, num. 37, et verb. Luxuria, num. 36.

IMMUNITAS ECCLESIASTICA, ET ECCLESIA-RUM (IV, 317).

IMMUNITAS QUOD EA QUÆ CONCERNUNT EJUS NATU-RAM, DIVISIONEM, ET EJUS A QUO PROVENIT.

Immunitas unde derivetur. Vide verb. Immunitas, art. 1, num. 1.

Immunitas ecclesiastica an eadem sit ac immunitas ecclesiarum, num. 2 et 3.

Immunitatis definitio assertur, ejusque traditur divisio in localem, realem, et personalem, et sim-gulæ explicantur, num. 4, 5 et 6.

Immunitas realis et personalis est de jure di-vino, num. 7.

Immunitas localis ecclesiarum quo jure competit ecclesiis, num. 8 ad 14.

An immunitas personalis sit de jure divino, an potius humano, num. 15 ad 24.

Ad legem. Si quis in conscribendo C. de pactis. Vide ib., num. 26, in fin.

IMMUNITAS QUOD EA QUÆ CONCERNUNT SPECIALITER IMMUNITATEM LOCALEM, SEU JUS ASILI, LOCA, DE-LICTA, ET PERSONAS, QUIBUS COMPETIT, VEL NON.

Jus asili quid sit. Vide verb. Immunitas, art. 2, num. 1.

Ecclesiae et alia loca, quæ gaudent, vel non, jure asili assignantur, et alia plura ad rem obiter affe-runtur, num. 2 ad 88.

Delicia, quibus competit, vel non, jus asili, quæ sint, et ad ea clarius percipienda afferuntur ad litteram duæ constitutiones Gregorii XIV et Benedicti XIII, num. 89 ad 93.

Primo immunitate non gaudent publici latrones, et qui sint, assignantur, et an liceat eos occidere, num. 94 ad 98.

Secundo depopulatores agrorum, et qui sint ta-les, num. 99, 100 et 101.

Tertio committentes homicidia in ipsis ecclesiis, vel membra mutilantes, et quæ mutilatio requiri-tur ut quis imunitate privetur, num. 102 ad 107.

Quarto occidentes proditorie proximum suum, et quid nomine proximi, et proditoris intelligatur, num. 108 ad 115, et verb. Homicida, num. 79.

Quinto assassinii rei, et qui intelligendi sint sub hoc nomine, num. 117 ad 125.

Sexto hæresis rei præcise de hæresis criminis, num. 126.

Septimo rei criminis læsæ majestatis in perso-nam principis, et quid sint, et quid requiratur, ut immunitate non gaudent, num. 127, 128, 129.

Ultra supradicta crimina assignantur alia excepta a Benedicto XIII, num. 430.

As-signantur personæ, quæ gaudere posunt, vel non, jure asili, num. 131 ad 155.

Varie ad hoc referuntur constitutiones, num. 156 ad 163.

IMMUNITAS QUOD EA QUÆ CONCERNUNT PRIVILEGIA, EXTRAC-TIONEM, ET RESTITUTIONEM CONFUGIENTIUM, ET POENAS VIOLANTUM JUS ASILI, ET ABSOLUTIONEM AB EISDEM.

Rei ad loca sacra confugientes an recipi de-beant; an, et de cuius consensu extrahi possint, et in loco sacro existentes an et qua poena conden-nari possint. Vide verb. Immunitas, art. 3, num. 1 ad 8.

Rei confugiti an possint in loco sacro carcerari, aut vinculis constringi; et an liceat eisdem custo-dias apponere, num. 9 ad 26.

Reis confugitis an prohiberi possit rerum nec-es-sariarum delatio, et si pauperes, quomodo sus-tenandi, num. 27 ad 30.

Rei confugiti an, et quibus rebus, aut armis spo-liari possint, num. 31 ad 39.

Assignatur modus servandus pro extra trahendis confugitis a locis immunibus, num. 40.

Curia sæcularis an possit in casibus exceptis con-fugitos extrahere; et hujus extractionis cognitio, ac declaratio a quo facienda, num. 41 ad 45.

In casibus non exceptis an liceat episcopo con-fugitos extrahere, num. 46 ad 51.

Ordinarius loci non potest extrahere bona deco-ctorum absque facultate sedis apostolice, num. 52.

Quos decuctores, vel debitores possit episcopus extrahere; confugiti extracti quando restituendi; quas poenas incurvant injuste extrahentes, et ex-tractioni cooperantes, et a quibus absolvi possint, ubi plura alia ad rem, num. 53 ad 152.

Indicantur qui de immunitate locali apprime, et nuper tractavit, itemque quatuor regulæ recensem-tur ad imputandas tricas, quas de trivio scriptores inanibus movent questionibus, num. 158 et seqq.

Immunitate ecclesiastica non gaudent homicide tam laici quam ecclæiastici, num. 154.

Referuntur constitutio Benedicti XIV, quæ plurima continet circa immunitatem scitu necessaria, n. 155.

IMMUNITAS QUOD EA QUÆ SPECIALITER CONCERNUNT IMMUNITATEM REALEM ET PERSONALEM, ET POENAS EAM VIOLANTUM, AC ABSOLUTIONEM AB EISDEM.

Quid sit, et in quo consistat immunitas realis et personalis. Vide verb. Immunitas, art. 4, num. 1.

Immunitatem et libertatem ecclesiasticam pu-blice violantes a poenitentiaria apostolica nequeunt absolvi, art. 5, num. 153.

Nomine personarum ecclesiasticarum, carumque honorum ac rerum quæ veniant, et an gaudent immunitate personali, vel reali, num. 2 ad 5.

Immunitas realis et personalis est de jure divino, num. 6.

Ecclesiastici non possunt sponte solvere, et laici non possunt ab ipsis sponte dantibus impositiones laicales accipere, num. 7.

Quas poenas incurvant violatores hujus immuni-tatis, quinam sint tales violatores, et a quo possint, vel non ab eisdem poenis absolvii. Vide verb. Bona ecclesiastica, art. 3. Vide verb. Bona, art. 3, per tot.

IMMURATIO.

Immurationis poena quid sit. Vide verb. Poena, art. 2, num. 16.

IMPEDIENS (IV, 405).

Impediens aliquem a consecutione boni an et quomodo peccet, et ad quid teneatur. Vide verb. Impediens, num. 1 ad 6.

Advocati, procuratores, medici, aliique similes

qui cum aliorum præjudicio curant ad se trahere illos qui alios frequentabant, an peccent, et ad quid teneantur, *num. Vide verb.* Impediens, *num. 7, 8 et 9.*

Impediens advocatum, vel procuratorem, ne alterius causa, vel liti assistant quomodo peccet, et ad quid teneantur, *num. 10, 11 et 12.*

Quid de impidente alicujus boni consecutionem aperiendo, vel dolose retinendo alterius litteras, *n. 13 et 14.*

Quid de impidente ex odio, fraude, vel zelo, aut preibus; ne aliquis officium, cathedram, aut beneficium consequatur, *num. 15 ad 22.*

Impediens jurisdictionem episcopi, vel alterius curiae ecclesiastice censuris innodatur, *num. 23, 24 et 25.*

Alia quoad impidentes curiae ecclesiastice ministros, *num. 26 ad 30.*

IMPEDIMENTUM LEGITIMUM.

Definitur impedimentum legitimum, *verb.* Impediens, *num. 31, 32.*

Quænam præsent legitimum impedimentum, *num. 33 et seqq.*

De ratione probandi legitimum impedimentum, *num. 47 et 48.*

Probato legitimo impedimento causa restituitur in pristinum statum, et de aliis legitimi impedimenti effectibus, *num. 49 ad 52.*

IMPEDIMENTA MATRIMONII.

Vide *verb.* Matrimonium quoad impedimenta.

IMPOTENTIA.

Impotentia quando excusat a jejuno, et ab audi-
tione misse. *Vide verb.* Jejunium, *art. 2, num. 18,*
et verb. Missa, *art. 16, num. 6.*

Impotentia. *Vide verb.* Impedimenta matrimonii,
art. 2, num. 29.

IMPUBERES et PUBERES.

Vide *verb.* Matrimonium, *art. 2, num. 3 et verb.*
Sponsalia, *num. 16.*

IMPUDICITIA.

Vide *verb.* Luxuria, *num. 70.*

INCENDIARII (IV, 415).

Incendiarius quis proprie sit, et dicatur. *Vide
verb.* Incendiarii, *num. 1.*

Pœnæ incendiarii assignantur, et quando teneantur ad danni compensationem, *num. 2 ad 5.*

Incendiarii ecclesiarum et locorum piorum in
quas censuras incurvant, et a quo absolvit possint,
num. 6 ad 10.

Incendiarii, si impenitentes decadunt, privari
possunt ecclesiastica sepultura, *num. 11 et 12.*

Origo incendii, quando ignoratur, unde sit præsumenda, *num. 13 et 14.*

Incendium, quando est casus fortuitus, an obliget
ad restitutionem, *num. 15.*

Incendiarii an gaudent immunitate ecclesiastica,
num. 16.

INCENSATIO

Vide *verb.* Thurificatio.

INCESTUS.

Vide *verb.* Luxuria, *num. 12 et verb.* Pœna, *art.
2, num. 138 et verb.* Filius.

INCOMMODITAS.

Incommoditas quando sufficiat ad alienationem
rerum Eccles. *Vide verb.* Alienatio, *art. 2, num. 4.*

INCORRIGIBILIS (IV, 417).

Clericus incorrigibilis antequam consignetur cu-
riæ laicæ quid requiratur. *Vide verb.* Incorrigibilis,
num. 1.

Ejectus a religione tanquam incorrigibilis gaudet
privilegio fori, *num. 2.*

Alia ad rem, *num. 3 ad 6.*

INDAGO JUDICIALIS.

Indago judicialis quid sit. *Vide verb.* Conserva-
tores art. 2, *num. 8.*

INDIA, INDI (IV, 419).

In Indiarum regionibus Hispaniæ regi subjectis
permittitur esus carnium diebus Sabbati per an-
num. *Vide verb.* India *num. 1.*

Indos Paraquarix et Brasiliæ in servitutem redire
prohibetur, *num. 2.*

Animarum cura a regularibus in Indiis Maris Oc-
ceani quomodo exerceatur, *num. 3 ad 5.*

In Indiis Orientalibus et Occidentalibus servari
jubentur decreta concilii Trident. de jurisdictione
episcoporum ià omnes animarum curam exerceentes,
num. 6.

INDICTIO.

Indictio unde sit dicta; quid sit, quæve ejus re-
gula. *Vide verb.* Kalendarium, a *num. 56 ad 60.*

INDIGNUS.

Indignus ad prælaturas quis censeatur. *Vide verb.*
Abbatissa, *num. 49 et verb.* Electio, art. 4,
num. 40.

INDULGENTIA (IV, 419).

INDULGENTIA, QUOD EA QUÆ CONCERNUNT EJUS NATU-
RAM, ANTIQUITATEM, ET DIVISIONEM.

Indulgentiæ nomen unde derivetur; et quot modis
sumi possit. *Vide verb.* Indulgentia, art. 1, *num. 1.*

Indulgentiæ quidditas explicatur, *num. 2, 3.*

Thesaurus ecclesiasticus describitur; et ex quo
constet, et ubi existat indicatur, *num. 4, 5 et 6.*

Indulgentiarum usus est antiquissimus, *num. 7.*

Indulgentia dividitur in plenaria et partiale, et
et ultraquo explicatur, *num. 8.*

Indulgentia plena, plenior, et plenissima quomodo
inter se distant, *num. 9 et 10.*

Per indulgentiam in forma Jubilai concessam
quid intelligatur, *num. 11.*

Indulgentia partialis quid et quotplex sit assi-
gnatur, et explicatur, *num. 12 ad 15.*

Indulgentia partialis concessa cum plenaria quo
modo intelligi debeat, *num. 16.*

Indulgentia alia est perpetua, alia temporalis,
alia indefinita, alia localis, alia realis, et alia per-
sonalis; et qualibet explicatur, *num. 17 et 18.*

Circum indulgentiam localem et realem, quid sit
notandum, *num. 19 et 20.*

INDULGENTIA QUOD EA QUÆ CONCERNUNT AUCTORITATEM
EAM CONCEDENDI, PERSONAS, QUÆ POSSUNT EAM CON-
CEDERE ET LUCRARI, ET REQUISITA AD IPSAM.

Auctoritas concedendi indulgentias de fide proba-
tur, *Vide verb.* Indulgentia, art. 2, *num. 1.*

Summus pontifex quo jure, quibus personis, quas
indulgentias, et quando possit concedere, *num. 2,
3 et 4..*

Inferiores papa quo jure, et quam facultatem ha-
beant concedendi indulgentias, *num. 5 et 6.*

Assignantur indulgentiæ, quas possunt concedere
episcopi, *num. 7 et 8.*

Episcopi nondum consecrati, an possint indulgen-
tias concedere, *num. 9.*

Episcopi quibus personis possint indulgentias
concedere; et an possint alii tam potestatu
delegare, et quibus, *num. 10 ad 13.*

Episcopi excommunicati, vel in peccato mortali
existentes an valide possint indulgentias concedere,
num. 14, 15.

Archiepiscopi, primates et patriarchæ, in quibus
locis, et quas indulgentias concedere possint, *num.
16 ad 48.*

Archiepiscopi coadjutores et titulares non possint indulgentias concedere. Vide verb. Indulgentia, num. 19, 20 et 21.

Nuntii et legati apostolici, cardinales, summus p̄niteniarius quas indulgentias possint concedere; et quid si concessas excedant facultatem sibi competentem, num. 22 ad 25.

Prelati episcopo inferiores, prelati regulares, vicarius generalis, et capitulum sede vacante an et quo jure possint indulgentias concedere, num. 26 ad 30, et infra art. 4, num. 11.

Indulgentiae pro defunctis a quo concedi possint, num. 34 et 39.

Ad indulgentias valide concedendas quid requiratur, num. 33 ad 36.

Indulgentiae a quibus lucrari possint, et ad eas lucrandas quales conditiones requirentur, num. 37 ad 45.

Adducuntur duo novissima decreta, num. 46 et 47. Alia duo recentiora, num. 48, 49.

INDULGENTIA QUOD EA QUAZ CONCERNUNT EJUS EFFECTUS, ET TEMPUS ACQUIRENDI TAM PRO VIVIS, QDAM PRO DEFUNCTIS.

Indulgentiae effectus quid sit. Vide verb. Indulgentia, art. 3, num. 1 et 2.

Pœna temporalis relata ex peccatis condonatis duplex est, et assignatur, num. 3.

Qualis sit effectus indulgentiae plenariae, et cuiuscumque alterius indulgentiae, num. 4 ad 12.

Indulgentiae pro defunctis a quo, et quomodo applicandæ, num. 13 et 14.

Indulgentiae per modum absolutionis quomodo differat ab illa per medium suffragii, num. 15.

Indulgentiae pro defunctis an prodesse possint illis determinatis animabus, pro quibus applicantur, num. 16 ad 20.

Ad indulgentiam pro defunctis lucrandam an requiratur status gratiae, num. 21 et 22.

Indulgentia concessa pro vivis an possit defunctis applicari, et concessa pro vivis et defunctis an possit applicari pro se simul, et pro defunctis, num. 23, 24 et 25.

Indulgentiae effectus an possit sumpvis obtineri, et an uno eodemque opere possit simul plures indulgentiae lucrari, num. 26 ad 30.

Per unicam confessionem et communionem an possit quis eodem die plures indulgentias lucrari, num. 30, 31 et 32.

Ad lucrandam indulgentiam a papa concessum verbum ponitebitus, et confessio quando, et quorum peccatorum confessio facienda sit, num. 33 ad 36.

Tempus lucrandi indulgentias in festis quando incipiat, ac terminet, num. 37 ad 41.

Explicantur aliquæ clausulæ in Brevi indulgentiarum apponi solitæ, num. 24 ad 46.

Missæ celebrazione de festo currente in altaribus privilegiatis an habeant eandem vim, ac si celebrentur missæ de Requiem, num. 47.

An cum festi translatione transferatur etiam indulgentia, num. 48.

Afia de indulgentia duratione, ac cessatione, num. 49 ad 51.

INDULGENTIA, QUDAD EA QUAZ CONCERNUNT INDULGENTIAS REVOCATAS, ET APOCRYPHAS, ALIASQUE NON TALE, DE STATIONIBUS URBIS, AC VARIS DECLARATIONIBUS.

Indulgentia a quo, et quando revocari possit, et quid requiratur ad talē revocationem. Vide verb. Indulgentia, art. 4, num. 1 et 2.

Per unius, vel plurium indulgentiarum revocationem, an, et que aliae indulgentiae censeantur revocari, num. 3 et 4.

Assignantur indulgentiae revocatae a sancto Pio V et a Paulo V, num. 5 et 6.

Affertur ad hoc constitutio Pauli V, alias indul-

gentias concedens, et variae ab ipso revocate acsi gnantur, num. 7 et 8.

Fratres minores de corpore Observantiae spiritualia exercitia obeuentes lucrantur indulgentiam plenariam, num. 9.

Regulares impediti adire ecclesiam quomodo possint indulgentias lucrari, num. 10.

Provinciales societatis Jesu, aliique prelati regulares in actu visitationis quam indulgentiam largiri possint, num. 11.

Regulares non obstante revocatione Pauli V, quas indulgentias consequi possint, num. 12.

Indulgentiae regularibus concessæ, et a Paulo V revocatae non sunt censendæ hodie revalidatae, n. 13.

Innocentius XI quas indulgentias apocryphas declaraverit, num. 14, 15.

Regulares per visitationem suarum respective ecclesiarum possunt lucrari omnes indulgentias stationum urbæ, et tales indulgentiae assignantur, et iude sic dicte, et pro quibus applicari possint indicatur, num. 16 ad 19.

Ad rem afferuntur varia decreta novissime emanata, num. 20 ad 30.

Indulgentiae de cujus licentia publicari debeantur, num. 31.

INDULGENTIA, QUDAD EA QUAZ CONCERNUNT INDULGENTIAS CONCESSAS TRIBUS SANTIS ORDINIBUS SAXTI PATRIS FRANCISCI, EORUMQUE ECCLESIAS BENEFACTORIBUS, CONFRATERNITATI CHORDIGERORUM.

Indulgentiae fratribus Minoribus concessæ pro statione sanctissimi Sacramenti an censeantur a Paulo V revocatae, unde taliter dictæ, et quomodo a dictis fratribus acquireti possint. Vide verb. Indulgentia, art. 5, num. 1 ad 6.

Quot et quam maximæ sint indulgentiae stationum urbæ, num. 7.

Indulgentiae Terræ Sanctæ tum plenariae, tum non plenariae recensentur, num. 8.

Omnies supradictæ, aliique indulgentiae an plures eodem die obtineri possint, num. 9.

Frates Minores, Clarissæ, Tertiarii, et Chordigeri lucrantur indulgentiam plenariam recitando coronam beatæ Mariæ Virginis, num. 10.

Frates Minores, adiisque regulares ad lucrandam indulgentiam plenariam pro animabus purgatoriis quid recitare debeant assignatur, num. 11.

Frates Minores, Mouiales, Tertiarii, Chordigeri, quas alias indulgentias lucrari possint, num. 12 ad 34.

Benefactores nostri seraphici ordinis quas indulgentias consequantur, num. 35, 36 et 37.

Morientes, seu sepeliri eligentes in habitu fratrum Minorum, vel monialium Sanctæ Clæræ, aut Tertiæ Regule sancti Patris nostri Francisci lucrantur indulgentiam plenariam, et ad eam sic lucrandam quid necesse sit indicatur, num. 38, 39 et 40.

Osculantes habitum fratrum Minorum, et aliorum Mendicantium qualém indulgentiam lucrentur, n. 41.

Generales et provinciales ordinis Minorum quid possint benefactoribus ordinis communicare, n. 42.

Indulgentiae plenariae concessæ nostris ecclesiis in specialibus festivitatibus assiguantur, num. 43.

Assignantur indulgentiae, quas possunt lucrari fidèles omnes assistentes diuīs officiis in nostris et aliis ecclesijs, et visitantes nostras ecclesijs in certis quibusdam festivitatibus, et facientes celebrare missas in nostris ecclesijs, et audientes conciones fratrum Minorum, aliorumque regularium privilegiatorum, num. 44 ad 48.

Indulgentiae portiunculae quod singulas ejus partes explicatur, num. 49 ad 57.

Indulgentiae concessæ obsequibes Viæ crucis assignantur. Et ad rem adducuntur constitutiones, ac litteræ encyclicæ superioris generalis, num. 58 ad 63.

Indulgentiae crucis, et coronarum Hierosolymit-

tabarum, et Caravacensium recensentur, et declarantur. Vide verb. Indulgentia, art. 5, num. 64.

Omnis personæ trium ordinum sancti Patris nostri Francisci quoties possint indulgentiam plenariam, et absolutionem ab omnibus peccatis consequi, num. 65 ad 69.

Omnis personæ utriusque sexus trium dictorum ordinum lucrari possunt indulgentiam novissime concessam a Benedicto XIII, et quæ sit, num. 70.

Fratres Minores possunt per viam communicatio-nis indulgentias alias regularibus concessas lucrari, et e contra; et quomodo talis communicatio inter regulares sit intelligenda, num. 71 ad 76.

Fratres Minores de Observantia vacantes exercitii spiritualibus per octiduum lucrantur indulgentiam plenariam, num. 77, et supra art. 4, num. 9.

Affertur novissimum privilegium pro missis celebratis pro animabus fratrum, et monialium ordinis Minorum, num. 78 ad 84.

INDULGENTIA, QUOAB EA, QUÆ CONCERNUNT VARIAS INDULGENTIAS CONCESSAS OMNIBUS CHRISTIFIDELIBUS.

Recensentur variae indulgentiae concessæ aliquod pliū opus excentibus, et diversas orationes re-centantibus. Vide verb. Indulgentia, art. 6, num. 1 ad 15.

In regnis regi Hispaniarum subjectis quicunque die Commemorationis defunctorum celebrat, animam liberare potest a poenit. purgatori, n. 16.

Qui communicant ubi singulis mensibus fit com-munio generalis a Patribus Societatis Jesu, lucrantur indulgentiam plenariam applicabilem pro defunctis, num. 17.

Recitantes Oeclis genibus vers. Angelus Domini, etc., Ecce ancilla Domini, etc., Verbum caro, etc., cum tribus Ave, Maria ad pulsū campanæ vespere, mane et meridie, quas indulgentias lucentur, et ad rem affertur novissima declaratio Benedicti XIV, num. 18, 19 et 20.

Recitantes circa boram noctis psalmum De profundis, quas indulgentias lucentur, num. 21 et 22.

Habentes coronas, aut numismata, etc., cum indulgentiis concedi solitis a Romanis pontificibus pro canonizatione sanctorum, quas indulgentias lu-erentur, num. 23.

Visitantes septem Urbis ecclesias quas indulgentias lucentur, et unde talis visitatio exordium sum-pserit, num. 24 et 25.

Visitantes septem altaria in aliqua ecclesia bacente indultum apostolicum quas indulgentias lu-erentur, num. 26.

Recitantes orationem Domine Jesu Christe, etc., consequuntur octoginta annos indulgentiæ, num. 27.

Assignantur indulgentiae concessæ assistentibus missæ et divino Officio, et respective recitantibus ac celebrantibus in quibusdam solemnitatibus, n. 28.

Alia ad rem. Vide num. 31 ad 35, et verb. Jubilatum, et Appendicem, sive nov. de indulgentia art., ubi in aliquibus corrigitur, et confutatur auctor, et doce explicatur quid sit indulgentia, et quinam in antiqua Ecclesia ejusdem fuerit usus, quæque variandæ disciplinæ causa, et nonnulla decreta recen-sentur.

Quid sit indulgentia. Appendix altera in hac no-vissima editione addita, § 1.

Ecclesiæ doctrina quantum ad satisfactionem, ib. § 2.

Ad indulgentiæ valorem, præter auctoritatem in conserente requiritur justa et rationabilis causa eas elargiendi, ibid. § 3.

Quænam dispositiones requirantur ad lucrandas indulgentias, ibid. § 4.

Ad lucrandas indulgentias requiritur propositum satisfaciendi pro peccatis, ibid. § 4.

Id ostenditur Ecclesiæ praxi, ibid. § 6. Summorum pontificum testimonio, ibid. § 7. Virorum clarissi-

FERRAR. VIII.

morum auctoritate, ibid. § 8. Rationis denique sus-fragio, ibid. § 9.

Ex tradita doctrina varia eruuntur corollaria, ib. § 10.

INFAMIA, INFAMIS (IV, 624).

Infamia quid, et quotuplex sit, et quid sit fama. Vide verb. Infamia, Infamis, num. 1, 2 et 3, et num. 28 ad 35.

Infamia quot modis contrahatur, num. 4.

Assignantur qui contrahunt infamiam ipso jure, et facto, tum de jure civili, tum de canonico, num. 5 et 6.

Infames jure civili an sint etiam tales jure cano-nico, num. 7 et 8.

Assignantur qui contrahunt infamiam per senti-tiam judicis, et ut tales dicantur quid requiri-tur, num. 9 et 10.

Referuntur summatis omnes infames infamia sive Juris, sive facti, num. 11.

Infames tam infamia Juris, quam facti, sunt irre-gulares; excluduntur ut a dignitatibus ecclesiasticis, ab ordinibus sacris, et ab actibus legitimis, ac mu-neribus publicis, num. 12, 13 et 14.

Reprehenditur hic auctor a num. 12 ad num. 42.

Electio facta de persona infami an sit irrita, num. 15 ad 18.

Infamia an tolli possit jam contracta per senti-tiam judicis, num. 19 ad 22.

Qui possit dispensare in infamia tam juris, quam facti, num. 23, 24 et 25.

De effectibus infamiae. Vide num. 34 ad 37.

An causa, non poena hodie infamet, num. 38.

Num hodie ob poenam graviorem alicui irrogatam fama condemnatur conservetur, ibid. num. 39 et seqq.

Alios infamare quale sit peccatum, qualis obli-gationem inducat, et an aliquando liceat. Vide verb. Detracio, art. 1 et 2 per totum.

Se ipsum infamare, quale sit peccatum. Vide verb. Detracio, art. 1, num. 58, 59.

INFANTES (IV, 631)

Quoad infantes sine baptismō defunctos, qui ad quædam sanctuaria deferri solent, ut Deus eos ad vitam revocare dignetur ut baptizentur, et quoad damnationem hujus consuetudinis a Benedicto XIV, vide verb. Infantes, per totum.

INFERNUS (IV, 632).

Inferorum loca quatuor assignantur, et singulo-rum quidditas explicatur. Vide verb. Infernus, num. 1 ad 6 et ibid. in Appendix.

Auctor emendatur, in not. ad num. 5.

In inferno an sit verus ignis, et cuius qualitatis, et quando a Deo creatus, et quomodo spiritus dani-natorum a tali igne torquuntur, num. 7 ad 18.

Poenæ dñinatorum an distincte et determinate in hac vita agnoscit possint, num. 19.

Daminati in inferno quomodo cruciandi post ju-dicium universale, num. 20 ad 24.

Deus in dñinatorum punitione qualis misericordiam exerceat, num. 25.

Peccatum veniale qua poena punitur in inferno, num. 26.

Osteunditur verus sensus illius axiomatis: In inferno nulla est redemptio, num. 27.

Anima Christi ad inferos descendens an aliquam poenam passa sit, et quæ bona justorum animabns contulerit, et an aliquem ab ipsis locis liberaverit, num. 28 ad 33, et verb. Peccatum, num. 66.

Anima dñinata an cruciari possint extra infernum, num. 34.

Ora inferni non sunt montes Ætna, Vulcanus, et similes, num. 35.

Anima dñinorum portantur in infernum a dñmonibus, et in die judicii quomodo illuc descendent, num. 36 et 37.

An animæ Trajanæ aliorumque paganorum sue-

riat ab inferno eductæ, et quomodo. Vide verb. Inferaus, num. 38, 39 et 40, et in not. noviss. ad finem Append.

Infernus quot modis accipiatur, in Append. seu nov. art. num. 1.

Refellitur opinio, quæ negat apud Judæos vi-
guisse semper dogma de præmiis supplicisque vita
futuræ in inferno, in Append. num. 2.

Erros atheorum, et hæreticorum circa infer-
num, in Append. num. 3 et 4.

Unus est determinatus tormentorum locus, juxta
catholicorum dogma, qui dicitur infernus, in Ap-
pend. num. 5.

Incensus tamen est universi situs, in quo consti-
tutus sit infernus, in Append. num. 6.

De limbo sanctorum Patrum, in Append. num. 7.

De limbo puerorum, et pœnis quibus cruciantur
pueri qui sine baptismo decesserunt, in App. n. 8.

De purgatorio et de igne inferni late disseritur,
in Append. num. 9, 10 et 11.

Quid nomine portæ inferorum veniat, in Append.
num. 12.

INFIDELITAS (IV, 663).

Signa infidelitatis protestativa quæ sint, et indi-
cantur; infidelitas pure negativa quæ, et an sit pec-
atum. Vide verb. Infidelitas, per totum.

INFIRMATAS, INFIRMUS (IV, 664).

Infirmitas quando excusat ab auditione missæ, et
quid sit in casu attendendum. Vide verb. Infirmitas,
n. 1, 2 et 3.

Qualis infirmitas excusat a recitatione divini offi-
cii; et in dubio an sit gravis, vel levius, quid sit ob-
servandum, num. 4 ad 9.

Regulares infirmi, valetudinarii, senes, etc., ne-
scientes se determinare, an licite possint totum, vel
partem officii divini omittere, quomodo possint
præcepto satisfacere, num. 10.

Regulares infirmi consequuntur indulgentiam in
articulo mortis, num. 11.

Regulares infirmi, senes, ac decrepiti in suis
cellis, ac lectulis, quales indulgentias lucrari pos-
sint, num. 12 et 13.

Infirmi omnes propter quale incommodum pos-
sint officium omittere, vel anticipare, num. 14 ad 18.

Reprehendit auctor num. 16 in not. et refellit
in not. ad num. 18.

Quid si infirmus sit communicandus, et desit stola,
vel albæ; aut jejunus exspectare non possit, num.
19 et 20.

Infirmus ex quo præceptio teneatur Eucharistiam
numere per modum viatici; et quæ formula adhibi-
benda sit in ipso communicatingando quamvis jeju-
no. Vide verb. Eucharistia, num. 34 et 35.

Qui mane ante periculum communicavit ex devo-
tione, si supervenerit periculum, an teneatur eadem
die per modum viatici communicare, num. 36.

In eadem infirmitate quoties possit infirmus viati-
cum sumere, num. 37 et 38.

Viaticum debet dari infirmis in periculo etiam in
die Parasceves, num. 39.

Quid si infirmus ob tussim, vel aliam causam su-
mere non possit viaticum, num. 50.

Pro consecrando viatico dando infirmo an liceat
sacerdoti non jejunio celebrare, num. 28 et 29.

Infirmi non tenentur ad jejunium. Vide verb. Je-
junium, art. 2.

Infirmi an teneantur ad jejunium, si propria cul-
pa in infirmitatem inciderint, num. 31.

Fratres Minores non potentes jejunare bono modo
propter infirmitatem non tenentur, num. 32.

Episcopi infirmi an, et quando dispensentur a
residencia. Vide verb. Episcopus, art. 3.

Canonici infirmi an, et quando lucentur distri-
butiones. Vide verb. Distributiones quotidiane.

Parochi infirmi an, et quando censeantur dispen-
sati a residencia. Vide verb. Parochus.

Infirmus peccat, si, spretis medicorum consilii,
remedia sibi procurat, num. 36.

Infirmus an licite possit respovere medicamenta,
num. 56.

Infirmitas quomodo probetur, dum interdic-
tur eam allegare pro legitimo impedimento, num.
37 ad 41.

INGRESSUS (IV, 669).

Ingressus mulierum menstruarum in eccl-
esiastiam haud prohibendus. Vide verb. Ingressus,
num. 1.

De ingressu mulierum in clausuram virorum,
num. 2 et 3.

Ingressus in clausuram monialium omnibus in-
terdicitur, num. 4.

Alia vide verb. Claustra, et verb. Moniales, art.
3, num. 99.

INHABILITAS.

Inabilitatis ad beneficia pœna quid sit. Vide
verb. Pœna, art. 2, num. 8.

INIMICUS.

Vide verb. Odium, Virtus, Charitas.

INJURIA.

Injuria quid sit. Vide verb. Conservatores,
num. 4.

INJURIANTES.

Injuriantium pœna quæ sit. Vide verb. Pœna, art.
2, num. 145.

INQUISITIONIS S. OFFICIUM, INQUISITORES (IV, 670).

Inquisitionis tribunal quando primo erectum. Vi-
de verb. Inquisitionis Sanctum Officium, num. 1 et
num. 100.

Inquisitionis munus, a quo, et quibus fuerit com-
missum, num. 2 et 3.

Jurisdictio inquisitionis a principio fuit delegata,
deinde ad ordinariam accessit, sed cumulativa est
cum episcopis in causis fidei, excepta Hispania, ubi
est privativa inquisitioni, n. 101 ad 104.

Num cum sui capituli consilio in causis fidei epi-
scopus procedere debeat, num. 105 et 106.

Quid in praefatis episcopali jurisdictione pollutibus,
et quid in praefatis hujusmodi regularibus,
num. 107 et 108.

Inquisidores a quibus olim eligerentur, et nunc
eligantur, num. 4 et 5.

Congregatio SS. inquisitionis a quo erecta,
quæ ejus facultas, ac decreta, et contra quos pro-
cedere possit, num. 6 ad 11.

Quot cardinales sufficient ad concludendum in
congregatione, num. 12 et 13.

Scripta et præcepta hujus sacræ congregationis
an statim exsequenda; et impediens executionem
quæ pœnas incurrat, num. 14 et 15.

Inquisidores in quibus causis, et contra quos pro-
cedere possint, num. 16 ad 19 et num. 95 et 96,
ubi assertur decretum Sacræ Universæ Inquisi-
tionis super perpetua inhabilitatione sacerdotum ad
turpia sollicitantium, vel sacrificio missæ abuten-
tium ad sortilegia.

Inquisidores regulares an, et in quibus, supe-
rioribus regularibus subjiciantur, num. 20, 21
et 22.

Inquisidores nequeunt procedere contra epis-
copos, neque ipsos excommunicare, et e contra neque
procedere possunt contra legatos, vel nuntios papæ,
neque contra officiales pontificios, neque ipsos ex-
communicare, num. 23 ad 26.

Inquisidores in quibus causis se intronuisse possint. Vide *verb.* Inquisitionis Sanctum Officium, num. 27.

Inquisidores quid possint, vel non, in causis ex-minaudis, et contra quos procedere possint; et alia plura ad rem, num. 28 ad 94.

INSANA PROPOSITIO.

Insana, fabulosa, et mendosa propositio quæ sit. Vide *verb.* Propositiones damnatae, num. 42.

INSIDIÆ.

Insidiis contra hostem uti licet, dummodo absint mendacia. Vide *verb.* Bellum, art. 3, num. 1.

INSIGNIA (IV, 682).

Episcopus an possit concedere insignia canoniciæ ecclesiæ cathedralis, vel collegiate, aut concessa mutare, vel alhutiam de novo, aut cappam. Vide *verb.* Insignia, num. 1, 2 et 3 et n. 33.

An episcopus accedente consensu capituli ecclesiæ cathedralis insignia concedere queat canoniciæ ecclesiæ collegiate, in nov. add. num. 34 et 37.

An liceat canoniciæ novum habitum, sive signum assumere, num. 4.

Insignia deferendi facultas quomodo sit petenda a papa, et quomodo concedatur, num. 5 et 6.

At insignia minora potest episcopus concedere, num. 38.

An requiratur, et quæ sit rationabilis causa insignium concessionis, num. 7 et 8.

Ecclesiæ collegiate quandoque conceduntur insignia nobilioria, quam cathedrali, num. 9 et 10.

Per concessionem cappa, intelligitur etiam concessus usus rochetti, num. 11.

Cappa antiquitas assignatur, num. 12.

Alia ad rem, num. 13 ad 32.

IN SIGNIS, IN SIGNITAS (IV, 687).

Ecclesia collegiata potest esse insignis dupliciter; assignatur, et explicatur. Vide *verb.* Insignis, Insignitas, num. 1, 2 et 3.

Collegiata alia est insignis, et alia non insignis, et utraque explicatur, num. 4, 5 et 6.

Insignitas collegiate ex quo resultare et probari possit, num. 7 et 8.

Collegiata non insignis potest insignis declarari. Et quis locus reputari debeat insignis, num. 9 et 10.

Canonici collegiate tam insignis, quam non insignis, an teneantur ad diurnam officiaturam in choro, num. 11 ad 14.

Reprehenditur auctor num. 13, in num. 23 et seqq.

Inter collegias insignes, et non insignes et inter easdem insignes quæ præcedentia sit servanda, num. 15 ad 20.

Collegiate insignes an cathedralibus æquiparari possint, num. 21 et 22.

INSORDESCENS, INSORDESCENTIA (IV, 695).

Insordescens quis dicatur. Vide *verb.* Insordescens, etc., num. 1.

Insordescientia quibus censuris conveniat; et ad eam probandam quid opus sit indicatur, n. 2 et 8.

Insordescens in censura lata ob causam hæresis, vel ob aliam causam ab hæresi, vel in causa criminali quomodo haberi debeatur, num. 9 ad 12.

Insordescens in censura excommunicationis, vel suspensionis, aut interdicti per annum, vel ultra, an sit privatus ipso jure beneficiis, num. 13.

Alia ad rem, num. 14 ad 17.

A quonam tempore numerandus est annus insordescientæ, num. 18 ad 20.

Quoniam annus insordescientæ debet esse integer et continuus, disputatur num talis sit annus

ubi quis plurimum annorum spatio persistit in excommunicatione, sed in unoquoque anno obtinuit absolutionem cum reincidencia, num. 21 et 22.

An hic annus integer et continuus habeatur, si intra ipsum excommunicatus in foro conscientiae absolvatur, num. 23 et 24.

An habeatur hic annus integer et continuus, si intra ipsum obtinuit excommunicatus rescriptum cum clausula *absolventes*, n. 25.

Insordescientia quomodo sit probanda, num. 26.

INSTITUT IO, SEU INSTITUERE IN BENEFICIIS (IV, 701).

Institutio dupliciter sumitur, et assignatur, et sic sumpta quid importet. Vide *verb.* Institutio, num. 1, 2 et 3.

Institutio proprie accepta quomodo differat a collatione et presentatione, et singulæ quid sint, et quando fieri possint, num. 4 ad 7.

Institutio triplex assignatur, num. 8 ad 11.

Institutio collativa de jure ad quem pertineat, num. 12, 13 et 14.

Prælatis, etiam regularibus, episcopo inferioribus an et quo jure competit potestas instituendi in beneficiis præsentatos a patronis, num. 15 ad 22.

Ad num. 19 auctor. Vide num. 40 et 41, ubi explicatur Concilium Tridentinum, sess. 14, cap. 12, de reform.

Laici non possunt instituere clericum in beneficio, num. 23.

Institutio auctorizabilis quibus competit, vel non, num. 24, 25 et 26.

Corrigitur auct. num. 26, 42, 43 et 44.

Institutio corporalis ad quem spectet, n. 27 ad 30.

In beneficiis ecclesiasticis qui possint institui, num. 31 et 32.